
deler vi personlige vidnesbyrd fra 
sognebørn, som åbent fortæller om deres 
liv i Simon Peters Sogn, deres relation til 
kirken – og hvordan fællesskabet her har 

sat spor i deres liv.

90-års 
dagen for 

Simon Peters 
Sogns 

oprettelse 

I 
anledning af





Deltag i de mange 
aktiviteter, kirken 
tilbyder!

Gunnar Laursen: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Jeg er kommet i Simon Peters Kirke i 40 år. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- Sammenholdet og kirkens beliggenhed. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Tove Fergo. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- Desværre har begravelser spillet en stor rolle, men også musikken har 
betydet meget for mig. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- At gøre en indsats for at få de unge med. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Jeg vil opfordre dem til at deltage i de mange forskellige arrange-
menter, som kirken tilbyder.

”



Til nye sognebørn: 
Kig i kirkebladet 
og find det, der 
interesserer jer!

Winnie Deichmann Ebert: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Jeg er kommet i Simon Peters Kirke siden 1985 og været medlem af 
menighedsrådet siden 1987. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- Det er svært at sige, da jeg ikke har noget at sammenligne med, men 
jeg er glad for de mange aktiviteter. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Jeg husker søndagsskolen, hvor begge mine børn deltog. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- Ingen begivenheder i særdeleshed. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- At fortsætte med de mange aktiviteter og arbejde på at engagere 
endnu flere mennesker. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Kig i kirkebladet og find de arrangementer, der interesserer jer.

”



Man føler sig 
velkommen af alle!

Ann Vibeke Wissing Nielsen, 70år: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Jeg deltog i Joachims konfirmation sidst i 80’erne og syntes, at kirken 
tiltalte mig. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- Åbenheden – man føler sig altid velkommen. Jeg går til korsang med 
organist Michael Due, hvilket er en stor glæde. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Gennem årene har jeg deltaget i mange koncerter og kulturelle ar-
rangementer. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- De 9 Læsninger var en fantastisk oplevelse, som har gjort stort indtryk 
på mig. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- Fortsætte med spændende arrangementer og invitere sognets bebo-
ere til at deltage. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Tag imod kirkens tilbud og hjertevarme! Der er så mange muligheder, 

”



Markeringer af 
besættelsen og 
befrielsen har haft 
stor betydning for 

Carl Ottesen, 81år: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Siden september 2003. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- De mange spændende foredrag. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- En særlig oplevelse var en tre-dages tur til Sydslesvig med Niels 
Henrik Olesen. Det var en både spændende og oplysende rejse, hvor vi 
forinden havde en studiekreds, så vi var godt forberedte på de histor-
iske og politiske aspekter. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- Især markeringer af nationale begivenheder i forbindelse med besæt-
telsen og befrielsen. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- Det har jeg ikke noget konkret bud på. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Tag fat i et kirkeblad for at se, hvilke begivenheder der finder sted. Det 
er en fantastisk måde at udvide sin horisont på og møde mennesker, 
man ellers ikke ville have mødt.

”



Det bedste ved 
sognet er, at kirk-
en ligger centralt!

Lillian Schmølker, 88år: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Siden midten af 1960’erne. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- At kirken ligger centralt i sognet. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Jeg husker især de to præster, der var her i mange år – stabilitet er en 
god ting. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- Mine børns og børnebørns dåb og konfirmation har været meget 
betydningsfulde for mig. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- At forblive åben og imødekommende for mennesker i alle aldre og 
samfundslag. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Kom og oplev kirken – mød de andre sognebørn og bliv en del af fæl-
lesskabet.

”



Det bedste ved 
sognet er at det 
er der man hører 
hjemme!

Annie Alrøe, 92 år: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
-Jeg begyndte at komme i Simon Peters Kirke i forbindelse med min 
konfirmationsundervisning og blev konfirmeret i 1947. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- Det er helheden – den måde, tingene hænger sammen på. For mig 
føles det som en naturlig del af mit liv, næsten som en udvidelse af mit 
hjem. Det er en selvfølge, at kirken er der. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Jeg husker især, da mine venner og veninder blev konfirmeret, og fes-
terne i den forbindelse. Jeg er selv blevet gift to gange i kirken – anden 
gang af præsten Vilhelm Krarup, hvor det kun var Erik og mig, der var til 
stede. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- De store begivenheder i livet har haft størst betydning for mig. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- Hvis du spørger mig – ingenting. Kirken skal bare være der som en 
tryg ramme i menneskers liv, og det er netop dét, den er. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Deltag i kirkekaffen – en god måde at møde andre og få en snak.

”



Kirken har altid 
haft en særlig be-
tydning for mig!

Alice Sonja Hansen, 91 år: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Jeg blev døbt i Filips Kirke (1934), konfirmeret i Simon Peters Kirke 
(1948) af Ulrich Møllgaard og viet der i 1956. Efter en periode væk 
vendte jeg tilbage i 2001. Kirken har altid betydet meget for mig. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- Det er et hyggeligt sted at komme, og både præster og ansatte er 
meget imødekommende. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Jeg har altid nydt at komme i kirken – det har været et rart og velkendt 
sted gennem hele mit liv. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- Jeg husker juleaftens gudstjenester, hvor vi børn sad på trappen til 
menighedssalen – en helt særlig stemning. En nytårsaften deltog min 
mand og jeg i en smuk og mindeværdig midnatsgudstjeneste.

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- At forblive et dejligt og indbydende sted for alle. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Kom og oplev alt det, kirken har at byde på – gudstjenester, foredrag, 
koncerter og meget mere.

”



Kirkeklokkerne, 
der ringer kl. 18, 
vækker barn-
domsminder!

Ruth Larsen, 78 år: 

”
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Simon Peters Kirke har været en del af mit liv siden barndommen. 
Omkring 1955 begyndte jeg i søndagsskolen, som fandt sted i kælder-
en. Jeg husker, hvordan vi så billeder, hørte historier og lagde mønter i 
en lille sparebøsse, der nikkede, når den fik min søndags-25-øre. Senere 
deltog jeg i mandagsklubben i den store sal, hvor vi strikkede, hørte 
historier, og Hanne spillede klaver. Jeg var også spejder i nogle år og gik 
til gymnastik i en længere periode omkring 1980. 

Kirkeklokkerne, der ringer kl. 18, vækker barndomsminder—de mark-
erede, at det var tid til at komme ind og spise. 

Hvad er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- Simon Peters Sogn giver mig en følelse af tryghed og tilhørsforhold. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Jeg har deltaget i mange skovture, blandt andet med Niels Henrik 
Olesen, som arrangerede hyggelige dagsture. 

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- Jeg blev konfirmeret i oktober 1961 af Ditlev Christensen og blev viet 
den 1. juli 1967 af Vilhelm Krarup.



Jeg håber, kirken 
fortsætter med 
sit gode arbejde i 
lokalområdet!

Kirsten Michelsen, 81år: 
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Jeg blev døbt i Simon Peters Kirke i 1944, og det har været min kirke 
lige siden. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- Jeg synes, det bedste er den ro, der er her – tæt på både by, skov og 
vand. Der er gode naboer, og man kender området godt. 
Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Der var engang mange små forretninger på villavejene. Jeg husker 
også, da Frydens Park blev bygget, men ellers har meget bevaret sit 
oprindelige præg. 
Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- Julegudstjenester, dåb, konfirmation, bryllup samt spejdertiden og 
sociale arrangementer. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- At fortsætte det gode arbejde med at støtte og samle mennesker i 
lokalområdet og sognet. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Kom og oplev alt det, kirken har at byde på! Her er mange gode ar-
rangementer for både børn, voksne og ældre.

”



Jeg har altid godt 
kunne lide denne 
kirke og har altid 
også kunne lide 
medarbejderne!  

Lis Drømmestrup:
Hvor længe er du kommet i Simon Peters kirke?
- Jeg har gået der siden Tove Fergos tid og hende havde jeg det ret godt 
med.

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters sogn?
- Det ved jeg egentlig ikke, men jeg har jo altid boet i Simon Peters 
sogn og altid kommet i kirken. 
- Men jeg har jo også altid kunne lide kirker. Jeg har altid godt kunne 
lide denne her kirke og har altid også kunne lide medarbejderne. Jeg 
var jo i menighedsrådet og dengang kom jeg i hvert fald en gang om 
ugen her over og drak morgenkaffe og snakkede med medarbejderne. 
Jeg var en del af det og vidste hvad der foregik. Jeg kendte fuldstændig 
kirken ud og ind.  

Hvad husker du om sognet tilbage i tiden?  
- Det er ikke det jeg kan huske mest, men jeg husker Tove Fergo som 
gik med konfirmanderne ud at trave med bannere og jeg var med til 
at lave det ene, lige som når man laver kludeklip. Der lavede jeg det 
med Fiskerne og Peter der kaster nettet ud. Det var så flot og konfir-
manderne havde sat  nøgler på og fisk og så noget. Jeg kan ikke huske 
om de blev nummer 2. De gik på gaden og var inde i forskellige kirker 
og præsten i kirkerne holdt en lille prædiken, så sang de lidt og gik så 
videre til næste kirke. Næste år vandt de så for det flotteste banner. Jeg 
husker også at organisten holdt koncerter og at der kom en del organis-
ter som Jesper kendte og operasangere som kom her og holdt koncert-

”



er. Der var virkelig kultur her.

Hvilke kirkelige begivenheder har betydet meget for dig?
- Altså det har selvfølgelig også betydet noget for mig, at jeg har hængt 
alle mine ikoner op her, at jeg har fyldt hele salen med mine ikoner. Jeg 
har malet i 25år. 
- Og så blev min moster bisat her af Tove Fergo .

Hvad skal kirken lægge sig på sinde/lægge særlig vægt på her til 
90års fødselsdagen?
- Bedre samarbejde. 

Hvad ville du opfordre nyankomne sognebørn til?
- Det kommer an på hvordan man har det med kirken. Jeg har jo kom-
met i kirken helt fra jeg var barn i søndagsskolen, og gået i ungdom-
sklub  og sådan noget. Det har jo altid for mig bare været et sted hvor 
man kom og hvor jeg har følt mig godt tilpas. Så jeg har aldrig haft 
nogen berøringsangst over for kirken, feks at man ikke tør tale med 
præsten eller lign. Man kunne måske godt opfordre til at de nyankomne 
sognebørn bare skal have et lidt mere naturligt forhold til kirken. 



Hvis de har tid, 
skal de melde sig 
ind i menigheds-
rådet!

Flemming Høybye, 84:  
Hvor længe er du kommet i Simon Peters kirke?
- Jeg startede med at gå i søndagsskole i slutningen af krigen, og så 
havde jeg en god ven, hvis far var klokker i kirken, han hed Busser og 
var meget gode venner med organisten og havde fået lært at spille på 
orglet, selvom han ikke var ret gammel, men meget musikalsk. Så vi gik 
over i kirken, når der var frit, og så spillede han jazz på orglet! Jeg gik 
på Gerbrandskolen indtil 4. mellem og kom jævnligt i kirken og spillede 
også fodbold med præstens søn, Søren [Krarup], som jeg gik i paral-
lelklasse med. Men så har jeg været flyttet ”hjemmefra” København i 
mange år, men er nu vendt tilbage igen og bor i dag ude på Holmen. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters sogn?
- Som dreng boede jeg ved siden af i Kongohus, og der var et træværk, 
indtil cementgaragerne blev anbragt, og i skellet voksede tre gigantiske 
kastanjetræer. Vi børn ELSKEDE at klatre i dem! Vi var 28 børn. Vi lave-
de huler og svævebaner, og så havde vi en stor sandkasse lige på den 
anden side. Det var smaddergodt! Bagsiden af kirken var altså en del af 
vores legeplads. Den gamle degn gav os lov. 

Hvad husker du om sognet tilbage i tiden?  
- Der var to præster, den ene var indremissionsk præst, Ditlev Eriksen, 
som boede nede på Grækenland, og den anden var pastor Krarup, som 
havde præsteboligen, og de var meget uenige i deres opfattelse af 

”



 kristendommen og havde nu og da bragende uenigheder.

hvilke kirkelige begivenheder har betydet meget for dig?
- Jeg var til bryllup, da jeg var 18 år. Det var min mors familie, og det var 
en meget festlig lejlighed. Men inden da var søndagsskolen det aller-
bedste! Den sognemedhjælper, som var der dengang, var virkelig god 
til at fortælle. Hun havde en stor sandkasse stående inde i hjørnet af 
Store sal, hvor beduinerne red med små dyr henover, og hun kunne lave 
hele forestillingen om israelitternes vandring i ørkenen! Og så havde 
vi også en sort mand, som nikkede med hovedet, når man puttede en 
mønt i. Så min mor gav mig altid en mønt med søndag eftermiddag til 
at putte i, og så gik pengene til Blå Kors, eller hvad det nu var. 

Hvad skal kirken lægge sig på sinde/lægge særlig vægt på her til 90-
års fødselsdagen?
- Noget af det som gjorde mest indtryk på – min far var jo med i friheds-
bevægelsen – var henrettelsen af præsten, Tage Schack. Den har altid 
gået mig på. Min far fortalte mig, hvorfor det var sket: at Schack ikke 
havde ville prædike ved en stikkers begravelse. Det var jo en meget 
stærk holdning at have. En af mine fars yndlingsforfattere var Kaj 
Munk, så det hele passer lidt sammen. Det gælder altså om at bevare 
denne fortælling om Tage Schack, som med tiden vil forsvinde mere og 
mere.

Hvad ville du opfordre nyankomne sognebørn til?
- Hvis de har tid, skal de melde sig ind i menighedsrådet, for det er no-
get af det allervigtigste. Nemlig at kirker, som trods alt har et budget, 
som de kan lave mange gode ting med, får en folkelig repræsentation, 
som er med til at bestemme, hvad pengene skal bruges til. Så man skal 
kraftigt opfordre de mennesker, som kommer der, om de kunne tænke 
sig at bruge den tid der – bare en periode i deres liv – og deltage som 
folkevalgte i relation til kirkeligt arbejde.



Simon Peters Kirke 
er en bykirke med 
mange forskellige 
aktiviteter!

Anny Juul Zacher: 

”
Hvor længe er du kommet i Simon Peters kirke?
-I 1948 flyttede min familie til Frydenspark på Kastrupvej, tæt på kirken. 
I 1952 begyndte jeg i søndagsskole i Simon Peters kirke sammen med 
min søster, som er et år ældre. Samme år startede Ditlev Christensens 
kone en syaften, der kom jeg også med min storesøster jeg måtte kun 
deltage, hvis min storesøster også kom med, da det var om aftenen.

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters sogn?
-Simon Peters Sogn er et sogn i Amagerbro Provsti, med villaer og 
etageejendomme. Sognet er et geografisk afgrænset område, hvor 
medlemmerne af kristne kirkesamfund går til gudstjeneste m.v. i 
sognekirken. * Fællesskab, der tager udgangspunkt i den kristne tro. 
* Anerkendelse af forskellighed som noget værdifuldt. Femøren er et 
område beliggende ud til Øresund, i den sydlige del af Amager Strand-
park, på grænsen til Kastrup Strandpark. Området er primært kendt 
som et udendørs koncertsted med en række årlige musikarrangement-
er. Femøren har lagt navn til den nærliggende Femøren Station, og 
huskes i forbindelse med åbningen af: * Øresundsbron (den 1. juli 2000) 
* Fem nye metrostationer på Østamager (den 28. september 2007) 

Hvad husker du om sognet tilbage i tiden?
-Kastrup Fort. På pladsen var en friluftsbiograf fra 27.5.1950 og indtil 
sommeren 1963. 1200 siddepladser på lange bænke og 3000 ståpladser 
var der. 



Hver tørvejrs-sommerdag og -aften gennem 13 år viste biografen gratis 
film (bl.a. ”De Tre Træmænd”) for børn og voksne fra hele Amager. Men 
da Københavns Kommune mente, at operatørrummet midt i gården 
var grimt - så rev man det ned og ryddede pladsen! Grøften som gik 
fra Grækenlandsvej til Engvej, var indhegnet. I dag er grøften fyldt op, 
indhegningen fjernet, og erstattet af en lang græsstribe. På hjørnet af 
Kastrupvej og Greisvej lå tre forretninger: Slagter, Købmand og Grøn-
thandler. Hos købmanden fik rigtig mange kunder kredit og hos grøn-
thandleren - som havde fisk liggende i en stor trætønde - tog man sin 
egen gryde med, når man f.eks. købte kartofler i løs vægt.

Hvilke kirkelige begivenheder har betydet meget for dig?
-Simon Peters Kirke er en bykirke med mange forskellige aktiviteter og 
gudstjenester, men også med tid 
til ro og fordybelse. 
Min konfirmation v/Ditlev Christensen, mit bryllup v/Vilhelm Krarup, 
min datters konfirmation v/Niels 
Henrik Olesen. Senere i mit liv søgte jeg kirken igen, hvor jeg har delt-
aget i forskellige foredrag og udflugter. Jeg holder mig orienteret om 
begivenheder via Kirkebladet og Kirkens hjemmeside!

Hvad skal kirken lægge sig på sinde/lægge særlig vægt på her til 90 
års fødselsdagen?
-Evt. trykke et hæfte, hvor man fortæller om de aktiviteter der er sket, 
siden bogen ”Kirke i tiden” blev 
udgivet i 2019. Evt. spørge medlemmer, hvad de kan byde ind med.

Hvad ville du opfordre nyankomne sognebørn til?
-Hvis man er lidt usikker på at komme til gudstjenester, kan man starte 
sit besøg ved at deltage i nogle af de mange aktiviteter kirken har. I 
Kirkebladet - som uddeles i sognet - kan man læse nærmere herom.



Gå aktivt ind i de 
ting som er cen-
trale for Simon 
Peters kirke!

Lonnie Zier Münster Rosenkvist, 63år:
Hvor længe har du haft tilknytning til Simon Peters Kirke?
- Cirka 10 år. 

Hvad synes du er det bedste ved Simon Peters Sogn?
- At de ansatte arbejder eksemplarisk godt sammen. 

Hvad husker du særligt om sognet gennem tiden?
- Tidligere oplevede jeg interne kampe, men i dag mærker jeg en stærk-
ere samhørighed og samarbejdsvilje.

Hvilke kirkelige begivenheder har haft særlig betydning for dig?
- 500-året for Martin Luther, hvor hans lære, sakramenter og opgør 
med den katolske kirke blev gennemgået. 
Selv med sine menneskelige fejl må Luther siges at være en af histo-
riens største revolutionære skikkelser. 

Hvad bør kirken have fokus på i anledning af sin 90-års fødselsdag?
- At fremhæve, hvordan kirken er en del af Folkekirken, der rummer 
både det religiøse og det verdslige. 

Hvad vil du gerne sige til nyankomne sognebørn?
- Engagér jer aktivt i de mange ting, der er centrale for Simon Peters 
Kirke – her er plads til alle.

”





Simon 
Peters Sogn 

90 år
Den 1. april 1935 blev 
Filips Sogn delt, og Simon 
Peters Sogn opstod. Først 
blev menighedshuset og 
præsteboligen bygget, og 
i 1944 blev kirken færdig-
gjort.


